
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 647

5889

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου 

Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.  5889

2  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού του Τμήματος Συντηρήσεων της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.  5891

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, υπερωριακής νυκτερινής εργασίας πέραν της 

υποχρεωτικής καθώς και εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, πέραν της υποχρεωτική, προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του Δήμου Βόλου, 

για το έτος 2026.  5892

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, προσωπικού της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου 

Βόλου, για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.  5894

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7795 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βόλου, 

κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 

143), καθώς και τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

3. Το υπ’ αρ. 2276/13.1.2026 έγγραφο του αναπληρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πρασίνου στο οποίο 

επισημαίνεται η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, για εργασίες που αφορούν στην 

αποψίλωση, καθαρισμό και αποκομιδή προϊόντων πρασίνου στους αύλειους χώρους σχολείων τις απογευματινές 

ώρες προς αποφυγή όχλησης και στις κεντρικές αρτηρίες και οδούς σε ώρες μειωμένης κίνησης οχημάτων, καθώς 

και για εργασίες σε νησίδες και πεζοδρόμια σε ώρες που μπορούν να κινηθούν τα υδροφόρα οχήματα χωρίς να 

δημιουργούν πρόβλημα στην κυκλοφορία, λόγω του όγκου τους και των πολλαπλών στάσεων. Επιπλέον, έκτακτα 

11.02.2026 10:16:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 647/10.02.20265890

περιστατικά (πυρκαγιές, πλημμύρες, πτώσεις δένδρων) που προκαλούνται από καιρικά φαινόμενα (υψηλές θερμοκρα-

σίες, ισχυροί άνεμοι, χιόνια, βροχές) επιβάλλουν την κινητοποίηση της υπηρεσίας για την άμεση αντιμετώπισή τους. 

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

και ορισμένου χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας Πρασίνου του Δήμου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της 

παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Τρεις  (3) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ  Εργατών Πρασίνου

5.000

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  ειδικ. ΔΕ Υδραυλικών 

Είκοσι έξι (26) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ  Κηπουρών

Έξι (6) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικ. ΤΕ Γεωπονίας

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών,  ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 5.000.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 21.000,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 035.2120201001 .

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Δώδεκα (12) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ  Εργατών Πρασίνου

1.200

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικ., ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών

Έξι (6) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ  Κηπουρών

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδ. ΤΕ Γεωπονίας

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.200.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.000,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 035.2130201001 .

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περί-

πτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα 

με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 30 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5891Τεύχος B’ 647/10.02.2026

Αριθμ. 7796 (2)

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού του Τμήματος Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

A’ 143), καθώς και τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

3. Τo υπ’ αρ. 5672/23.1.2026 έγγραφο της αναπληρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των αυξημένων εκτάκτων αναγκών του Τμή-

ματος Συντηρήσεων, που αφορούν σε εργασίες άμεσης επισκευής και αποκατάστασης φθορών σε σχολικά 

κτίρια (νηπιαγωγεία, δημοτικά σχολεία, γυμνάσια, λύκεια κ.λπ.), δημοτικά κτίρια και κοινόχρηστους χώρους 

(παιδικές χαρές, πάρκα, πεζοδρόμια, πεζόδρομους κ.λπ.), απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού του εν λόγω Τμήματος, κατά το 

έτος 2026.

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικού του Τμήματος Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, κατά τη 

διάρκεια του έτους 2026, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, 

ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας

ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης
240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών
480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας 240

Δύο (2)  υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων 480

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών 960

Δύο (2)  υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  ειδικότητας ΔΕ Ψυκτικών 480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών Μεταλλικών 

Κατασκευών
240

Δύο (2)  υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 480

Τέσσερις (4) υπάλληλοι  κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  ειδικότητας ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 920

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 240

Ένας (1)  υπάλληλος κλάδου ΥΕ Τεχνιτών,  ειδικότητας ΥΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Τεχνιτών, ειδικότητας ΥΕ Ελαιοχρωματιστών 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 647/10.02.20265892

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 5.180.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 26.263,40 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001 .

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για κάθε 

υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 30 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 7551 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, υπερωριακής νυκτερινής εργασίας πέραν 

της υποχρεωτικής καθώς και εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, πέραν της υποχρεωτική, προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του Δήμου Βόλου, 

για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 

143), καθώς και τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

3. Το υπ’ αρ. 5335/23.01.2026 έγγραφο του Αναπληρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αθλητι-

σμού του Δήμου Βόλου, στο οποίο επισημαίνεται ότι λόγω της ιδιοτυπίας και των συνθηκών λειτουργίας 

των δομών και εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Αθλητισμού (Δευτέρα - Παρασκευή 06.00-23.00 και 

Σαββατοκύριακα για αγώνες και ιδιαίτερα για συντηρήσεις), απαιτείται η καθιέρωση εξαιρέσεων από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων κατά είδος και ειδικότητα κατά τη διάρκεια 

του έτους 2026. 

4. Την υπ’ αρ. 8167/15.1.2021 (Β’ 224) απόφαση περί έγκρισης καθιέρωσης διευρυμένου ωραρίου 

λειτουργίας των Διευθύνσεων του «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πο-

λιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αλλά και το γεγονός ότι από 1.1.2024 ο Δήμος Βόλου είναι ο καθο-

λικός διάδοχος του συγκεκριμένου Οργανισμού ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν 

αναληφθεί.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 

έτους 2026.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικού Οργανισμού Εκ-

παίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», κατά τη διάρκεια του έτους 2026, 

για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5893Τεύχος B’ 647/10.02.2026

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία

Εννιά (9) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής  

2.272

Πέντε (5) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Δομικών Έργων

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Εργατοτεχνιτών, ειδικότητας Εργατών Γενικών Καθηκόντων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Ψυκτικών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας Φυλάκων - Κλητήρων - Θυρωρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.272.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 12.500,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001 .

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων

Εργασία Κυριακών  

και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Υπερωριακή νυχτερινή 

εργασία πέραν της 

υποχρεωτικής

Εννιά (9) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής  

2850 100

Πέντε (5) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας 

Δομικών Έργων

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Εργατοτεχνιτών, 

ειδικότητας Εργατών Γενικών Καθηκόντων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας 

Ψυκτικών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας 

Φυλάκων - Κλητήρων - Θυρωρών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.950.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 22.000,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120202001.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται 

στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 

96 ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 647/10.02.20265894

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 30 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 7547 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, προσωπικού της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Βόλου, για 

το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 

143), καθώς και τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

3. Το υπ’ αρ. 6779/28.1.2026 έγγραφο του Αναπληρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτισμού του 

Δήμου Βόλου, στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των αναγκών του Τμήματος Θεάτρου, απαιτεί-

ται η υπερωριακή απογευματινή εργασία καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προσωπικού, το 

οποίο θα απασχολείται στη μόνιμη λειτουργία των θεάτρων: Θερινό Δημοτικό Θέατρο, «Μελίνα Μερκούρη», 

Θερινό Θέατρο Ν. Ιωνίας, Κινηματοθέατρο «Αχίλλειον», Θέατρο Πολιτιστικού Κέντρου Νέας Ιωνίας, Δημοτικό 

Θέατρο «Βαγγέλης Παπαθανασίου» Θέατρο «Παλαιάς Ηλεκτρικής Εταιρείας», του Κέντρου Τέχνης «Τζιόρτζιο 

ντε Κίρικο» και του Δημοτικού Ωδείου Βόλου, για το α’ εξάμηνο του έτους 2026.

4. Την υπ’ αρ. 8167/15.1.2021 (Β’ 224) απόφαση περί έγκρισης καθιέρωσης διευρυμένου ωραρίου λει-

τουργίας των Διευθύνσεων του «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - 

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αλλά και το γεγονός ότι από 1.1.2024 ο Δήμος Βόλου είναι ο καθολικός διάδοχος 

του συγκεκριμένου Οργανισμού ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του με σχέση εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του α’ εξαμήνου 

του έτους 2026, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
Υπερωριακή 

απογευματινή εργασία

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

100

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Τεχνικών ΔΕ Τεχνικών 

Σκηνής και Κατασκευής Σκηνικών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης, ειδικότητας ΠΕ 

Καθηγητών Μουσικής

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 100.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 800,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001 .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5895Τεύχος B’ 647/10.02.2026

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 

Εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

600

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Τεχνικών ΔΕ Τεχνικών 

Σκηνής και Κατασκευής Σκηνικών

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης, ειδικότητας ΠΕ 

Καθηγητών Μουσικής

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 600.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 5.600,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120202001.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται 

στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 

96 ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Προϊσταμένου περί της 

υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 30 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 647/10.02.20265896

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02006471002260008*


